in pnefatum regnuni Sardinia; et Corsica? ; ac su-

per amissione dicti regni et reversione ipsius ad

Romanam Ecclesiam jirailibatam, et ad liberam et

expedilam dispositionem ipsius, per nos (auctore

Domino) prout de jure fuerit, faciendam : aperte

prffidicentes eidem, quod sive compareat, sive non
compareat in termino memoralo, nos contra ipsum
ad declarationem hujusmodi faciendam, vel alias,

prout justum fuerit et nobis videbitur expediens,

procedennis, ipsiiis Pelri regisabsentia seu contu-

macia non obslante, etc. Uat. ct actum Avin. In

palatio Apostolico III id. Martii, anno ii ».

22. Defecisse mox a Petro rege regulum Arbo-

refe, scribit Surila, at(|ue ingentes in universa in-

sula Sardinia; inolus concitatos: quibus ut occiir-

reret, Aragonium missis oratoribus Pdutificias

iras mulcere pertentasse ait, ac noii soluti census

Ciiusam relulisse ad sunimas regii a;i-arii difficul-

tates in tot bellorum pcriculis, non quod se vecti-

galem Sedis Apostolica' negaret. Etquidem extant

in libro Privilegiorum Romana; Ecclesiic ' Petri

regis Aragonuni ad Urlianiim lilleraj xv Augusti
die, Ca;saraugust;e regni aiiuo xxix consignata;,

quibus pacla inter Jacobum et Roiiifaciuui VIII

olim conventa religiose servalurnni sc prolitetur,

ac Di[iloiiialis Boiiifacii VIII seriem universam in-

serit adniiltitiiiie;

B Sanctissimo et bealissimo in Cbristo patri

et domino doniiiio Urbaiio, divina providenlia sa-

crosanct;o Romana; ac universalis Ecciesiie suin-

mo Pontifici, Petrus Dei gratia rex Aragonum,
Valentiie, Majoricarum, Sardini;e et Corsica;, co-

mesqiie Birchinonia', Rossilionis el Cerilaniae, ejus

humilis fllins et devutus, pcduiu suorum oscula

beatorum.

« Sanclilati vcstraj, tenore lilleraruin nostra-

rum prfcsenlium patefial, (|uod vis et plenarie in-

tellecto pa|iali rescripto super coUatioue, conces-

sioiie et donatione confecto, quam felicis recor-

dationis dominus Bonifacius papa Vlll, pra;de-

cessor vesler fecit illustrissimo domino .lacobo

eximi;n recordatioiiis rcgi Aragonio avo nostro,

suisque ha;redibus in perpeluuin feiidum de re-

gno Sardiniii; et Corsic;e cum jiuibusoiiinibus et

pertinentiis suis sub certo scrvitio certis(]ue cou-

veiitionibus, largius scriplis in pra;diclo papali

' Lib. Piiv. Uoia. Eccl. tom. i. p. 427. Ext. eiiam in arce S. Aiig.

ct inler collect. Plat. toin. iii. [i. 20 7.
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rescripio, ciijus series sic se liabet : Bonifacius

episcopus, ctc. ' Super repcs elc. » Inseruntur Bo-